
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 1 сентября 2025 г.                                   № 2699 
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, 

которые находятся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитута, публичного сервитута» 

 

В соответствии с частью 3 статьи 39.34 Земельного кодекса  

Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т : 
 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, 

которые находятся в государственной или муниципальной собственности,  

без предоставления земельных участков и установления сервитута, 

публичного сервитута», утвержденный постановлением администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области  

от 3 апреля 2024 года №841. 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию  

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

И ЗМЕНЕНИЯ , 

которые вносятся в административный регламент  

предоставления муниципальной услуги  

«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, 

которые находятся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитута, публичного сервитута»,  

утвержденный постановлением администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области 

от 3 апреля 2024 года № 841  

 

 1. Пункт 47 изложить в следующей редакции: 

 «47. В срок не более чем десять рабочих дней со дня выдачи 

разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в 

муниципальной собственности, специалист Комитета, ответственный  

за предоставление муниципальной услуги выполняет административные 

действия, предусмотренные подпунктом 6 пункта 16 настоящего 

регламента.». 

  
 

 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 1 сентября 2025 г. № 2699 


